UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO

     Số:               /SVHTT-TTBCXB

V/v một số nội dung tuyên truyền

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Hà Nội, ngày      tháng  5  năm 2025

                       Kính gửi: -

 - - Các cơ quan báo chí thành phố Hà Nội;

 - - Các cơ quan báo chí Trung ương và địa phương

phối hợp công tác với UBND thành phố Hà Nội.

Để thực hiện hiệu quả công tác tuyên truyền các nhiệm vụ chính trị, phát

triển kinh tế - xã hội của thành phố Hà Nội; Sở Văn hóa và Thể thao đề nghị các

cơ quan báo chí Thành phố chủ động triển khai công tác tuyên truyền; các cơ

quan báo chí Trung ương và địa phương phối hợp công tác với UBND thành phố

Hà Nội phối hợp, hỗ trợ tuyên truyền các nội dung sau:

1. Tuyên truyền phong trào “Người tốt, việc thiện - Chung sức xây dựng

cộng đồng Nhân ái”; các giá trị nhân đạo nhằm phát huy lan tỏa tinh thần đoàn

kết, tương thân tương ái trong cộng đồng xã hội trong “Tháng Nhân đạo” năm

2025. (theo Kế hoạch số 119/KH-UBND ngày 27/4/2025 của UBND Thành phố)

2. Mở các chuyên mục, đẩy mạnh tuyên truyền chủ trương, chính sách, kế

hoạch triển khai dự án phát triển điện hạt nhân; những lợi ích, ứng dụng của

năng lượng hạt nhân nguyên tử trong sản xuất và đời sống. (theo Công văn số

5803/VP-KT ngày 27/4/2025 của Văn phòng UBND Thành phố và Kế hoạch số

314-KH/TU ngày 21/04/2025 của Thành ủy Hà Nội)

3. Tuyên truyền bảo đảm trật tự an toàn giao thông, phòng, chống tác hại

rượu, bia; thông tin về các tuyến đường, khu vực và thời điểm có nguy cơ cao

xảy ra tai nạn giao thông, ùn tắc giao thông trên địa bàn Thành phố và mức xử

phạt hành chính đối với hành vi vi phạm trật tự, an toàn giao thông đường bộ từ

ngày 01/01/2025. (theo Công văn số 1334/CV-HĐ ngày 28/4/2025 của Hội đồng

phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật Thành phố và văn bản đính kèm)

4. Tuyên truyền Lễ kỷ niệm 70 năm cán bộ, chiến sĩ, đồng bào và học sinh

miền Nam hoàn thành việc chuyển quân tập kết ra miền Bắc tại Quy Nhơn

(16/5/1955 - 16/5/2025). (theo Công văn số 882/SVHTTDL-TTBCXB ngày

22/4/2025 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Bình Định; Kế hoạch số 45/KH-

UBND ngày 07/03/2025 của UBND tỉnh Bình Định và Đề cương tuyên truyền

đính kèm)

2

5. Tuyên truyền, quảng bá về Lễ hội Hoa Phượng Đỏ - Hải Phòng 2025.

(theo Công văn số 1148/SVHTTDL-TTBCXB ngày 29/4/2025 của  Sở Văn hoá,

Thể thao và Du lịch thành phố Hải Phòng)

6. Tuyên truyền, quảng bá về bộ phim tài liệu “Thời đại Hùng Vương”;

giúp khách tham quan có một cách tiếp cận mới sinh động hơn, dễ hiểu hơn về

truyền thống, văn hóa dân tộc Việt Nam. (theo Công văn số 462/SVHTTDL-

QLBCXB ngày 26/4/2025 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Phú Thọ)

(Xin gửi kèm các tài liệu liên quan)

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND Thành phố;                                     (để

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy;      b/c)

- Sở Tư pháp;

- Sở VH,TT&DL các tỉnh: Bình Định;

Hải Phòng; Phú Thọ;

- Giám đốc Sở VH&TT;   (để b/c)

- PGĐ Sở Nguyễn Thị Mai Hương;

- Cổng TTĐT Sở;

- Lưu: VT, TTBCXB (Huyền Vy).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Thị Mai Hương

		2025-05-07T17:29:55+0700

		2025-05-07T17:41:16+0700

		2025-05-07T17:49:24+0700
	Đào Vương Long

		2025-05-07T22:56:14+0700
	Nguyễn Thị Mai Hương

		2025-05-08T09:01:58+0700

		2025-05-08T09:01:58+0700

		2025-05-08T09:01:58+0700